
PÁTEK 4. ŘÍJNA 
 
17.00 / park Z. Kopala, konec hlavní cesty  
ZRCADLO WINYHO MAASE 
K POCTĚ Z. KOPALA 
slavnostní představení díla 
  
17.30 – 23.00 / park Z. Kopala  
POZOROVÁNÍ DENNÍ  
A NOČNÍ OBLOHY 
pouze za příznivého počasí 
 
  
 
SOBOTA 5. ŘÍJNA    
 
10.00 – 14.00 / Augustova tiskárna  
PROHLÍDKA  
AUGUSTOVY TISKÁRNY 
- nových krovů, střechy a schodiště  
každou půlhodinu provází Michal Šimek, 
rezervace předem není možná   
 
10.30 a 13.30 / Státní zámek Litomyšl  
MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY*  
krovu a nejstarších prostor  
někdejšího hradu Kostků z Postupic 
 
13.00 / sraz u sochy B. Smetany  
KOMENTOVANÁ  
PROJÍŽĎKA 
PO STAVBÁCH MODERNÍ  
ARCHITEKTURY**  
městem provází Martina Zuzaňáková,  
ředitelka Městské galerie Litomyšl 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.00 – 16.00 / různá místa v Litomyšli  
PŘEZŮVKY S SEBOU! 
S architekty nespolupracuje v Litomyšli pouze 
město - zveme vás do běžně nepřístupných 
interiérů na povídání o tom, jaké výhody  
či nevýhody má spolupráce s architekty  
 
14.00 / ZŠ Zámecká po rekonstrukci  
od sklepa po půdu (90 minut) 
 
15.30 / Bytový komplex Márinka  
(naproti hotelu Sofia),  
provází David Jiříček z Atelieru 4L 
 
16.00 / Výstavní sál zámeckého pivovaru   
VERNISÁŽ VÝSTAVY  
STUDENTSKÝCH PRACÍ ČVUT 
projekty zabývající se úpravami okolí 
litomyšlského vlakového nádraží, 
k vidění do neděle 6. října  
   
17.00 / Kaple zámeckého pivovaru  
NA PIVO NEJEN  
S ARCHITEKTY 
aneb povídání s Norou Fridrichovou  
nejen o umění moderuje Pavlína Kvapilová. 
K pohodovému večeru zahraje  
Petra Vymazalová, spojeno s dobrým  
jídlem a pitím (první sud Bedříška zdarma) 
 
20.00 / Náměstí Václava Havla  
ART MAPPING  
NA ZÁMECKÝ PIVOVAR 
 
20.30 / chrám Nalezení sv. Kříže  
NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU* 
komentovaná prohlídka v noční atmosféře  
se světelnými instalacemi 
 
 
 
 
 
  

NEDĚLE 6. ŘÍJNA  
 
10.30 a 13.30 / Státní zámek Litomyšl  
MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY*  
krovu a nejstarších prostor někdejšího  
hradu Kostků z Postupic 
 
11.00 / chrám Nalezení sv. Kříže  
ARCHITEKTONICKÉ  
PROHLÍDKY  
ZÁMECKÉHO NÁVRŠÍ*  
 
12.00 / Rodný byt Bedřicha Smetany  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
ZREKONSTRUOVANÉHO  
RODNÉHO BYTU B. SMETANY  
provádí René Klimeš,  
ředitel Regionálního muzea v Litomyšli     
 
14.00 / vila Klára  
DNES NAPOSLED! 
komentovaná procházka vilou Klára 
s historikem Stanislavem Vosykou  
 
 16.00 / sraz u Dvojhvězdy  
PO STOPÁCH ZDEŇKA  
KOPALA V LITOMYŠLI  
komentovaná procházka s Janem Šlégrem 
 
19.30 / Kino Sokol   
AALTO: ARCHITEKTURA EMOCÍ* 
výprava do kreativních procesů slavného Fina, 
v jehož díle se prolíná funkcionalismus 
s organickým designem inspirovaným 
přírodou. 100 min., české titulky   
 
 
PO CELÝ VÍKEND 
BEDŘÍŠEK A STROJ ČASU 
Městská dobrodružná úniková hra pro rodiny 
s dětmi, která vás provede po Litomyšli 
novým způsobem  

OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE ARCHITEKTURY

2024

Oslavy Světového dne architektury v Litomyšli  
se konají pod záštitou všech pěti porevolučních starostů 
města Litomyšle: Miroslava Brýdla, Jana Janečka,  
Michala Kortyše, Radomila Kašpara a Daniela Brýdla. 
  
Pořádají: Město Litomyšl, Městská galerie Litomyšl,  
Regionální muzeum v Litomyšli a Zámecké návrší 

  * mimo akce označené hvězdičkami je vstup volný 
** doporučujeme rezervaci v IC, v ceně kromě jízdenky také svačina 



PÁTEK 4. ŘÍJNA 
 
17.00 / park Z. Kopala, konec hlavní cesty  
ZRCADLO WINYHO MAASE 
K POCTĚ Z. KOPALA 
slavnostní představení díla 
  
17.30 – 23.00 / park Z. Kopala  
POZOROVÁNÍ DENNÍ  
A NOČNÍ OBLOHY 
pouze za příznivého počasí 
 
  
 
SOBOTA 5. ŘÍJNA    
 
10.00 – 14.00 / Augustova tiskárna  
PROHLÍDKA  
AUGUSTOVY TISKÁRNY 
- nových krovů, střechy a schodiště  
každou půlhodinu provází Michal Šimek, 
rezervace předem není možná   
 
10.30 a 13.30 / Státní zámek Litomyšl  
MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY*  
krovu a nejstarších prostor  
někdejšího hradu Kostků z Postupic 
 
13.00 / sraz u sochy B. Smetany  
KOMENTOVANÁ  
PROJÍŽĎKA 
PO STAVBÁCH MODERNÍ  
ARCHITEKTURY**  
městem provází Martina Zuzaňáková,  
ředitelka Městské galerie Litomyšl 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.00 – 16.00 / různá místa v Litomyšli  
PŘEZŮVKY S SEBOU! 
S architekty nespolupracuje v Litomyšli pouze 
město - zveme vás do běžně nepřístupných 
interiérů na povídání o tom, jaké výhody  
či nevýhody má spolupráce s architekty  
 
14.00 / ZŠ Zámecká po rekonstrukci  
od sklepa po půdu (90 minut) 
 
15.30 / Bytový komplex Márinka  
(naproti hotelu Sofia),  
provází David Jiříček z Atelieru 4L 
 
16.00 / Výstavní sál zámeckého pivovaru   
VERNISÁŽ VÝSTAVY  
STUDENTSKÝCH PRACÍ ČVUT 
projekty zabývající se úpravami okolí 
litomyšlského vlakového nádraží, 
k vidění do neděle 6. října  
   
17.00 / Kaple zámeckého pivovaru  
NA PIVO NEJEN  
S ARCHITEKTY 
aneb povídání s Norou Fridrichovou  
nejen o umění moderuje Pavlína Kvapilová. 
K pohodovému večeru zahraje  
Petra Vymazalová, spojeno s dobrým  
jídlem a pitím (první sud Bedříška zdarma) 
 
20.00 / Náměstí Václava Havla  
ART MAPPING  
NA ZÁMECKÝ PIVOVAR 
 
20.30 / chrám Nalezení sv. Kříže  
NOČNÍ PROHLÍDKA CHRÁMU* 
komentovaná prohlídka v noční atmosféře  
se světelnými instalacemi 
 
 
 
 
 
  

NEDĚLE 6. ŘÍJNA  
 
10.30 a 13.30 / Státní zámek Litomyšl  
MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY*  
krovu a nejstarších prostor někdejšího  
hradu Kostků z Postupic 
 
11.00 / chrám Nalezení sv. Kříže  
ARCHITEKTONICKÉ  
PROHLÍDKY  
ZÁMECKÉHO NÁVRŠÍ*  
 
12.00 / Rodný byt Bedřicha Smetany  
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
ZREKONSTRUOVANÉHO  
RODNÉHO BYTU B. SMETANY  
provádí René Klimeš,  
ředitel Regionálního muzea v Litomyšli     
 
14.00 / vila Klára  
DNES NAPOSLED! 
komentovaná procházka vilou Klára 
s historikem Stanislavem Vosykou  
 
 16.00 / sraz u Dvojhvězdy  
PO STOPÁCH ZDEŇKA  
KOPALA V LITOMYŠLI  
komentovaná procházka s Janem Šlégrem 
 
19.30 / Kino Sokol   
AALTO: ARCHITEKTURA EMOCÍ* 
výprava do kreativních procesů slavného Fina, 
v jehož díle se prolíná funkcionalismus 
s organickým designem inspirovaným 
přírodou. 100 min., české titulky   
 
 
PO CELÝ VÍKEND 
BEDŘÍŠEK A STROJ ČASU 
Městská dobrodružná úniková hra pro rodiny 
s dětmi, která vás provede po Litomyšli 
novým způsobem  

OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE ARCHITEKTURY

2024

Oslavy Světového dne architektury v Litomyšli  
se konají pod záštitou všech pěti porevolučních starostů 
města Litomyšle: Miroslava Brýdla, Jana Janečka,  
Michala Kortyše, Radomila Kašpara a Daniela Brýdla. 
  
Pořádají: Město Litomyšl, Městská galerie Litomyšl,  
Regionální muzeum v Litomyšli a Zámecké návrší 

  * mimo akce označené hvězdičkami je vstup volný 
** doporučujeme rezervaci v IC, v ceně kromě jízdenky také svačina 


